
事   務   連   絡 

令和 2 年４月１７日 

 

 第 75 回国民体育大会実施中央競技団体 

 都道府県体育・スポーツ協会 

  国民体育大会担当者 様 

 

公益財団法人日本スポーツ協会 

国体推進部 国体課 

 

新型コロナウイルス感染症に関する第 75 回国民体育大会（鹿児島県） 

都道府県予選会等の実施状況に関する調査について（依頼） 

 

 平素より当協会スポーツ推進事業に格別のご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 また、貴団体をはじめとする関係各位に対し、第 75 回国民体育大会の開催諸準備にご尽力いただき、

重ねてお礼申し上げます。 

 さて、標記感染症への対応として、去る 3 月 9 日付で都道府県予選会、3 月 30 日付でブロック大会

について、ご通知申し上げたところでございます。 

 しかしながら、全国各地において連日感染者の報告がなされており、政府の緊急事態宣言が 4 月 7 日

に 7 都府県に、4 月 16 日には全都道府県に発出されるなど、刻々と状況が変化しております。 

 このような中、都道府県予選会及びブロック大会の対応について、各団体等において協議をいただい

ておりますが、当協会に予選会の取り扱い等についてお問い合わせいただく件数が増えていることから、

都道府県予選会や中央競技団体主催大会等の実施状況を把握する必要があるものと考えております。 

つきましては、添付の調査票について、来る 4 月 24 日（金）12 時までにご回答いただきたくお願い

申し上げます。期日までに全て揃わない場合は、確認できているものだけで構いませんので、期日まで

に調査票をご送付いただくことを優先していただきたく、重ねてお願いいたします。 

なお、本調査につきましては、一定期間（2～4 週間）を設け、複数回実施する可能性がございます。

恐れ入りますが、貴団体傘下の団体の状況等につきましては、提出いただいたデータをアップデートい

ただきながら、継続的にご確認をいただきたく、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

添付資料：調査票 

送付期限：令和２年４月２４日（金）１２時まで 

     ※全て揃わなくても構いませんので、まずは期日までにご送付ください。送付後、調査を続

けていただき、5 月 1 日（金）12 時までに再送付ください。 

送付方法：Ｅメール（kokutai@japan-sports.or.jp） 

 

【お問合せ先】kokutai@japan-sports.or.jp 


